
                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           
 

 от 10  декабря 2015 года №73 

 

О проекте решения Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачёвского 

муниципального района Саратовской области «О 

бюджете Преображенского муниципального 

образования на 2016 год», о проекте 

среднесрочного Финансового плана бюджета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области на 2016-2018 гг.» 

 

 

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального 

образования Пугачёвского муниципального района саратовской области №3 

от 14 февраля 2008 года, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе Преображенского муниципального 

образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 

№15 от 1 апреля 2008 года, Положением о публичных слушаниях в 

Преображенском муниципального образования Пугачёвского 

муниципального района Саратовской области №5 от 9 ноября 2005 года, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста Преображенского 

муниципального образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области Болдаревой Е.В. «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2016 год», о проекте среднесрочного 

Финансового плана бюджета Преображенского образования 

Пугачёвского муниципального района Саратовской области на 2016-

2018гг.» 

2. Одобрить проект решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2016 год». 

3. Утвердить:  

3.1. среднесрочный финансовый план бюджета Преображенского   

муниципального образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области на 2016-2018 гг. согласно приложений 1 и 2; 

 



 3.2. объёмы бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

средств бюджета Преображенского муниципального образования 

Пугачёвского муниципального района Саратовской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2016-2018 гг. согласно 

приложения 3. 

4. Представить Совету Преображенского муниципального образования 

Пугачёвского муниципального района Саратовской области проект 

решения «О бюджете Преображенского муниципального образования 

на 2016 год». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                  М.Т.Мартынов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение №1 к постановлению Администрации 

Преображенского муниципального образования от 

10.12.2015 г. №73 

   

 Проект среднесрочного финансового плана Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2016-2018 гг. 

        Основные параметры бюджета 

 

Таблица № 1 

 
Преображенского муниципального образования 

 

       

тыс. руб. 

             Преображенское МО   

№ 

        

Показатели     2016 год     Плановый период 

п/п   

 

    2017 год 2018 год 

1 2   3 4 5 

    

 

          

1.  Доходы -всего     4 071,2 4 260,3 4 460,3 

        в том числе :           

  

 Налоговые и неналоговые 

доходы   3 809,5 4 000,0 4 200,0 

        из них :           

  

 доходы от иной приносящей 

доход         

  деятельности           

   Безвозмездные поступления   261,7 260,3 260,3 

    

 

          

2.  Расходы -всего     4 071,2 4 260,3 4 460,3 

3.  Профицит (+), дефицит (-)         

4. 

 Источники внутреннего 

финанси-         

   рования дефицита бюджета         

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение №2 к постановлению Администрации 

Преображенского муниципального образования от 

10.12.2015 г. №73 

 
                    Основные параметры бюджета  

  

 
Преображенского муниципального образования 

 

      

Таблица№2  

      

тыс.рублей  
        Преображенское М О  

№         Показатели 

2016 год 

    Плановый период  

п/п   

 

  2017 2018  

        год год  

1.  Доходы - всего   4 071,2 4 260,3 4 460,3  

         в том числе:          

   Налоговые и неналоговые доходы 3 809,5 4 000,0 4 200,0  

         из них:          

  

 доходы от иной приносящей 

доход        

  деятельности          

   Безвозмездные поступления  261,7 260,3 260,3  
    

 

        
 

2. 

 Расходы - 

всего   4 071,2 4 260,3 4 460,3  

        в том числе:          

  

 межбюджетные трансферты 

местным        

   бюджетам          

        из них:          

  

 дотация на выравнивание 

бюджетной        

  

 обеспеченности муниципальных 

образований        

  

 субвенции на исполнение 

государственных        

  

полномочий по расчету и 

предоставлению        

  

дотаций на выравнивание 

бюджетной        

  обеспеченности поселений        

3.  Профицит (+), дефицит (-)        

4. 

 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета       
 

        из них:          

  кредиты кредитных организаций        

   получение          

   погашение          

       государственные ценные        



бумаги 

   размещение          

   погашение          

  

бюджетные кредиты от других 

бюджетов        

  бюджетной системы РФ        

   получение          

   погашение          

  

иные источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета       
 

5. 

 Верхний предел 

муниципального долга по 

состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным 

финансовым годом (очередным 

финансовым годом и каждым 

годом планового периода). 

 0,0  0,0  0,0 
 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к постановлению Администрации 

Преображенского муниципального образования от 

10.12.2015 г.№73 
 

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств 

бюджета Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов  на  2016  - 2018 гг.                                                  
Таблица №3 

Тыс. рублей 

Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

2016 2017 2018 

Администрация Преображенского 

муниципального образования  

    4 071,2 4260,3 4460,3 

Общегосударственные вопросы 01    3 120,1 3120,1 3120,1 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02   490,9 490,9 490,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

01 02 7100000000  490,9 490,9 490,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

01 02 7130000000  490,9 490,9 490,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

01 02 7130002000  490,9 490,9 490,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 02 7130002000 100 490,9 490,9 490,9 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

01 02 7130002000 120 490,9 490,9 490,9 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных администраций  

01 04   2 625,7 2625,7 2625,7 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

01 04 7100000000  2 625,7 2625,7 2625,7 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

01 04 7130000000  2 625,7 2625,7 2625,7 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 

01 04 7130002200  2 623,3 2623,3 2623,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 04 7130002200 100 1 703,0 1703,0 1703,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

01 04 7130002200 120 1 703,0 1703,0 1703,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 7130002200 200 920,3 920,3 920,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

01 04 7130002200 240 920,3 920,3 920,3 

Уплата земельного налога, налога на имущество 

и транспортного налога органами 

муниципальной власти 

01 04 7130006100  2,4 2,4 2,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7130006100 800 2,4 2,4 2,4 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130006100 850 2,4 2,4 2,4 

Резервные фонды 01 11   2,0 2,0 2,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 7500000000  2,0 2,0 2,0 

Средства резервных фондов 01 11 7510000000  2,0 2,0 2,0 

Средства резервных фондов 01 11 7510000700  2,0 2,0 2,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7510000700 800 2,0 2,0 2,0 

Резервные средства 01 11 7510000700 870 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1,5 1,5 1,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 7500000000  1,5 1,5 1,5 

Внепрограммные мероприятия 01 13 7530000000  1,5 1,5 1,5 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 7530000800  1,5 1,5 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7530000800 800 1,5 1,5 1,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 7530000800 850 1,5 1,5 1,5 

Национальная оборона 02    160,0 156,0 156,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   160,0 156,0 156,0 

Расходы по исполнению полномочий за счет 

средств федерального бюджета 

02 03 7700000000  160,0 156,0 156,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий за счет федерального бюджета 

02 03 7700050000  160,0 156,0 156,0 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7700051180  160,0 156,0 156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

02 03 

 

7700051180 100 148,4 148,4 148,4 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

02 03 7700051180 120 148,4 148,4 148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 03 7700051180 200 11,6 7,6 7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

02 03 7700051180 240 11,6 7,6 7,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    642,0 835,1 1035,1 

Благоустройство 05 03   642,0 835,1 1035,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 7500000000  642,0 835,1 1035,1 

Благоустройство 05 03 7560000000  642,0 835,1 1035,1 

Уличное освещение 05 03 7560005300  597,9 640,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7560005300 200 597,9 640,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7560005300 240 597,9 640,0 700,0 

Озеленение 05 03 7560005500  5,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7560005500 200 5,0 10,0 10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7560005500 240 5,0 10,0 10,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 7560005600  21,7 150,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7560005600 200 21,7 150,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7560005600 240 21,7 150,0 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 7560005700  17,4 35,1 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7560005700 200 17,4 35,1 25,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7560005700 240 17,4 35,1 25,1 

Социальная политика 10    149,1 149,1 149,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   149,1 149,1 149,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 7500000000  149,1 149,1 149,1 

Социальные выплаты гражданам 10 01 7520000000  149,1 149,1 149,1 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 

10 01 7520000010  149,1 149,1 149,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 7520000010 300 149,1 149,1 149,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 7520000010 310 149,1 149,1 149,1 

Всего     4 071,2 4260,3 4460,3 

 

 

 
 


